UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

             Số: 1123/QĐ-SYT

            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 8 năm 2018

                                                      QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt bổ sung danh mục

phân tuyến chuyên môn kỹ thuật trong Khám chữa bệnh.

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2017 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Thông tư 43/2013/TT-BYT ngày 11 tháng 12 năm 2013 về việc

Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám

chữa bệnh ; Thông tư 21/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 của BYT về việc sửa

đổi bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám chữa bệnh ban hành kèm theo Thông

tư 43/2013/TT-BYT;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bổ sung 04 dịch vụ kỹ thuật áp

dụng trong khám bệnh, chữa bệnh tại Bệnh viện Lao và bệnh Phổi.

Điều 2. Bệnh viện Lao và bệnh Phổi có trách nhiệm thực hiện các dịch vụ

kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh theo danh mục đã được phê duyệt.

Điều 3. Thủ trưởng đơn vị có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Văn Phòng - SYT;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Hữu Nam

DANH MỤC PHÂN TUYẾN KỸ THUẬT KHÁM CHỮA BỆNH

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI

(Kèm theo Quyết định số 1123 /QĐ-SYT  ngày29/8 /2018)

(Thông tư 43/2013/TT-BYT ngày 11 tháng 12 năm 2013 Về việc quy định chi tiết

Phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh, chữa bệnh )

STT TÊN KỸ THUẬT  Quy định tuyến kỹ thuật Đăng ký

A B C D thực hiện

XVIII. ĐIỆN QUANG

A. SIÊU ÂM CHẨN ĐOÁN

1. Siêu âm đầu, cổ

4 Siêu âm hạch vùng cổ x x 2018

2. Siêu âm vùng ngực

11 Siêu âm màng phổi x x 2018

12 Siêu âm thành ngực (cơ, phần mềm thành ngực) x x 2018

13 Siêu âm các khối u phổi ngoại vi x x 2018

		2018-08-29T08:12:49+0000
	Sở Y tế